АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2018    № 430

О внесении изменений в постановление Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям  от 25.01.2017 года № 37
«Об утверждении размера платы за содержание и ремонт
жилых помещений жилого фонда для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам
найма жилых помещений специализированного (маневренного)
муниципального жилого фонда городского поселения Гаврилов-Ям,
собственников жилых помещений, которые не приняли решение
об установлении размера платы за содержание и ремонт
жилых помещений жилого фонда городского поселения Гаврилов-Ям»

     В  соответствии  с  Жилищным  Кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Постановлением Правительства  Российской Федерации от  13.08.2006  № 491
«Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном
доме  и  правил  изменения  размера  платы  за  содержание  и  ремонт  жилого
помещения  в  случае  оказания  услуг  и  выполнения  работ  по  управлению,
содержанию  и  ремонту  общего  имущества  в  многоквартирном  доме
ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную
продолжительность»,  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации
от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для
обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном
доме, и порядке их оказания и выполнения», Постановлением Правительства
Российской  Федерации  от  14.05.2013  №  410  «О  мерах   по  обеспечению
безопасности  при  использовании  и  содержании  внутридомового  и
внутриквартирного  газового  оборудования»  (в  редакции  постановления
от 09.09.2017 № 1091), руководствуясь статьей 27 Устава городского поселения
Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОЖДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  Внести  следующие  изменения  в   постановление  Администрации
городского  поселения  Гаврилов-Ям   от  25.01.2017   года   №  37  «  Об
утверждении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений жилого
фонда для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и
договорам  найма  жилых  помещений  специализированного  (маневренного)
муниципального  жилого  фонда  городского  поселения  Гаврилов-Ям,

собственников  жилых  помещений,  которые  не  приняли  решение  об
установлении размера платы за содержание и ремонт:
     1.1.  Строку  15  раздела  II «Работы,  необходимые  для  надлежащего
содержания  оборудования  и  систем  инженерно-технического  обеспечения,
входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме» и итоговую
строку таблицы приложения к постановлению читать в новой редакции:

15. Работы, выполняемые в целях надлежащего
содержания систем внутридомового газового
оборудования в многоквартирном доме:

1 раз в год
0,84

ИТОГО 24,12

       1.2. Пункт 2 постановления читать в новой редакции:
       Установить с 01.07.2018 г. размер платы за содержание и ремонт жилых
помещений жилого фонда для нанимателей жилых помещений по договорам
социального  найма  и  договорам  найма  жилых  помещений
специализированного  (маневренного)  муниципального  жилого  фонда
городского  поселения  Гаврилов-Ям,  собственников  жилых  помещений,
которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание и
ремонт жилых помещений жилого фонда городского поселения Гаврилов-Ям в
размере 24,12 руб. (Двадцать четыре рубля 12 копеек) в месяц с 1 кв.м общей
площади.
       2. Постановление Администрации городского поселения Гаврилов-Ям от
22.05.2018 г. № 37 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского  поселения  Гаврилов-Ям   от   30.05.2016  года  №  427  «Об
утверждении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений жилого
фонда для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и
договорам  найма  жилых  помещений  специализированного  (маневренного)
муниципального  жилого  фонда  городского  поселения  Гаврилов-Ям,
собственников  жилых  помещений,  которые  не  приняли  решение  об
установлении  размера  платы  за  содержание  и  ремонт  жилых  помещений
жилого фонда городского поселения Гаврилов-Ям» считать утратившим силу.
       4.Опубликовать  настоящее  постановление  в  районной  газете
Гаврилов-Ямский вестник и на официальном сайте Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям.
       5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования,
но не ранее чем с 01 июля 2018 года.

 Первый заместитель Главы
 Администрации городского
 поселения  Гаврилов-Ям                                                             М.В.Киселев